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Propositionens huvudsakliga innehåll

Propositionen innehåller regeringens förslag till statsbudget för budgetåret 1997. Förslaget till stats-
budget, som omfattar alla inkomster och utgifter samt andra betalningar som påverkar statens låne-
behov, visar en omslutning på 676,6 miljarder kronor. Budgetunderskottet för budgetåret 1997
beräknas till 61,3 miljarder kronor. Statens lånebehov för budgetåret 1997 beräknas till 54,4 miljar-
der kronor.

I propositionen redovisar regeringen en reviderad finansplan, en uppföljning av konsoliderings-
programmet och av budgeten för budgetåret 1995/96 samt lämnar förslag till ändrade anslag på
tilläggsbudget till statsbudgeten för budgetåret 1995/96.

Regeringen redovisar utgiftstaket för staten fördelat på de av riksdagen fastställda utgiftsområd-
ena och socialförsäkringssektorn vid sidan av statsbudgeten samt på anslag enligt specifikation i
bilaga 1.

Regeringens proposition
1996/97:1

Förslag till statsbudget för budgetåret 1997, m.m.

Enligt 9 kap. 6 § regeringsformen avger regeringen härmed sitt förslag till statsbudget för budgetåret
1997 och föreslår att riksdagen beräknar inkomster och beslutar om utgifter för staten i enlighet
med de specifikationer som fogats till förslaget.

Stockholm den 12 september 1996

Göran Persson
Erik Åsbrink
(Finansdepartementet)
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Förslag till statsbudget för budgetåret 1997

Utgifter m.m. 1000-tal kronor

Utgiftsområde 1 Rikets styrelse 3 781 330

Utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning 3 807 556

Utgiftsområde 3 Skatteförvaltning och uppbörd 5 714 708

Utgiftsområde 4 Rättsväsendet 20 824 537

Utgiftsområde 5 Utrikesförvaltning och internationell samverkan 2 757 203

Utgiftsområde 6 Totalförsvar 42 372 642

Utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 11 002 200

Utgiftsområde 8 Invandrare och flyktingar 3 453 088

Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 23 721 787

Utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp 35 833 282

Utgiftsområde 11 Ekonomisk trygghet vid ålderdom 63 975 000

Utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn 35 161 050

Utgiftsområde 13 Ekonomisk trygghet vid arbetslöshet 35 250 384

Utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv 52 046 499

Utgiftsområde 15 Studiestöd 16 884 088

Utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning 25 357 109

Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 7 161 590

Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 33 368 197

Utgiftsområde 19 Regional utjämning och utveckling 3 726 021

Utgiftsområde 20 Allmän miljö- och naturvård 1 329 871

Utgiftsområde 21 Energi 474 151

Utgiftsområde 22 Kommunikationer 25 063 442

Utgiftsområde 23 Jord- och skogsbruk, fiske med anslutande näringar 13 324 084

Utgiftsområde 24 Näringsliv 2 859 744

Utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner 83 612 000

Utgiftsområde 26 Statsskuldsräntor m.m. 104 155 000

Utgiftsområde 27 Avgiften till Europeiska gemenskapen 20 525 000

Summa utgiftsområden 677 541 563

Minskning av anslagsbehållningar 6 000 000

Summa 683 541 563

Myndigheters m.fl. in- och utlåning i Riksgäldskontoret, netto - 6 914 450

Summa 676 627 113
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Inkomster m.m. 1000-tal kronor

Inkomstgrupp 1000 Skatter m.m. 565 651 482

Inkomstgrupp 2000 Inkomster av statens verksamhet 37 896 882

Inkomstgrupp 3000 Inkomster av försåld egendom 81 000

Inkomstgrupp 4000 Återbetalning av lån 3 076 379

Inkomstgrupp 5000 Kalkylmässiga inkomster  6 215 000

Inkomstgrupp 6000 Bidrag m.m. från EU  8 670 250

Inkomstgrupp 7000 Extraordinära medel avseende EU 636 120

Summa 622 227 113

Beräknat lånebehov  54 400 000

Summa 676 627 113



P R O P.  1 9 9 6 / 9 7 : 1

4



P R O P.  1 9 9 6 / 9 7 : 1

5

Regeringens förslag och bedömningar
redovisas närmare i propositionens olika volymer

enligt följande förteckning:

Volymförteckning Volym

Reviderad finansplan m.m. .......................................................................... 1
Utgiftsområde  1. Rikets styrelse .............................................................. 2
Utgiftsområde  2. Samhällsekonomi och finansförvaltning ........................ 2
Utgiftsområde  3. Skatteförvaltning och uppbörd ..................................... 2
Utgiftsområde  4. Rättsväsendet ............................................................... 2
Utgiftsområde  5. Utrikesförvaltning och internationell samverkan ........... 3
Utgiftsområde  6. Totalförsvar ................................................................. 3
Utgiftsområde  7. Internationellt bistånd .................................................. 3
Utgiftsområde  8. Invandrare och flyktingar ............................................. 4
Utgiftsområde  9. Hälsovård, sjukvård och social omsorg......................... 4
Utgiftsområde 10. Ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp .......... 4
Utgiftsområde 11. Ekonomisk trygghet vid ålderdom ................................ 4
Utgiftsområde 12. Ekonomisk trygghet för familjer och barn ..................... 4
Socialförsäkringssektorn vid sidan av statsbudgeten ..................................... 4
Utgiftsområde 13. Ekonomisk trygghet vid arbetslöshet ............................ 5
Utgiftsområde 14. Arbetsmarknad och arbetsliv ........................................ 5
Utgiftsområde 15. Studiestöd .................................................................... 6
Utgiftsområde 16. Utbildning och universitetsforskning ............................. 6
Utgiftsområde 17. Kultur, medier, trossamfund och fritid ........................... 7
Utgiftsområde 18. Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande .... 7
Utgiftsområde 19. Regional utjämning och utveckling ............................... 7
Utgiftsområde 20. Allmän miljö- och naturvård ........................................ 8
Utgiftsområde 21. Energi .......................................................................... 8
Utgiftsområde 22. Kommunikationer ........................................................ 8
Utgiftsområde 23. Jord- och skogsbruk, fiske med anslutande näringar ..... 8
Utgiftsområde 24.  Näringsliv ................................................................... 8
Utgiftsområde 25. Allmänna bidrag till kommuner .................................... 9
Utgiftsområde 26. Statsskuldsräntor m.m. ................................................. 9
Utgiftsområde 27. Avgiften till Europeiska gemenskapen ........................... 9
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såvitt avser den ekonomiska politiken och förslag till
statsbudget för budgetåret 1997

1. godkänner de allmänna riktlinjer för den ekonomis-
ka politiken som regeringen förordat (avsnitt 3),

2. för budgetåret 1997 beslutar om fördelning av ut-
gifterna på utgiftsområden i enlighet med vad re-
geringen anfört (tabell 4.14, avsnitt 4.4.5),

3. för budgetåren 1998 och 1999 godkänner den pre-
liminära fördelningen av utgifterna på utgiftsområ-
den som riktlinjer för regeringens budgetarbete (ta-
bell 4.14, avsnitt 4.4.5),

4. för budgetåret 1997 godkänner beräkningen av
statsbudgetens inkomster (bilaga 1),

5. för budgetåret 1997 godkänner beräkningen av
budgeteffekter av förändrade skatte- och avgiftsreg-
ler (avsnitt 4.5),

6. dels godkänner vad regeringen förordat om princi-
per för utgiftsbemyndiganden (avsnitt 4.4.6),
dels medger att regeringen under det kommande
budgetåret får besluta att ett ramanslag får över-
skridas om ett riksdagsbeslut om anslag på tilläggs-
budget inte hinner inväntas, om utgiften ryms inom
utgiftstaket för staten och om överskridandet är nöd-
vändigt för att ett av riksdagen beslutat ändamål
med anslaget skall kunna uppfyllas (avsnitt 4.4.6),

7. bemyndigar regeringen att ta upp lån enligt lagen
(1988:1387) om statens upplåning (avsnitt 4.3.5),

8. för budgetåret 1997 godkänner beräkningen av för-
ändringar av myndigheters m.fl. in- och utlåning i
Riksgäldskontoret (avsnitt 4.3.5),

 9. för budgetåret 1997 godkänner beräkningen av för-
ändringar i anslagsbehållningarna (avsnitt 4.4),

såvitt avser garantier, låneramar m.m.

10.godkänner regeringens förslag till en ny modell för
garantihanteringen i staten (avsnitt 5.3.2),

11. för budgetåret 1997 bemyndigar regeringen att dels
besluta om lån i Riksgäldskontoret till investering-
ar i anläggningstillgångar för förvaltningsändamål
intill ett sammanlagt belopp av 14 700 000 000
kronor, dels besluta om krediter för myndigheters
räntekonton intill ett sammanlagt belopp av
13 000 000 000 kronor (avsnitt 5.4),

12.godkänner att systemet med lönekostnadspålägg
ersätts med försäkringsmässigt beräknade premier
enligt vad regeringen förordar i avsnitt 5.6,

såvitt avser tilläggsbudget till statsbudgeten för budget-
året 1995/96

13.godkänner att regeringen i den verksamhet som be-
kostas med första huvudtitelns reservationsanslag
Samarbete och utveckling inom Östersjöregionen
får ställa ut garantier om sammanlagt högst
2 000 000 000 kronor,

14.bemyndigar regeringen att i den med reserva-
tionsanslaget Samarbete och utveckling inom Ös-
tersjöregionen avsedda verksamheten besluta om ga-
rantiavgifter i enlighet med vad som anförs i avsnitt
6.2.,

15.medger att i den med anslaget avsedda verksamhe-
ten återbetalade lånemedel m.m. tillförs första hu-
vudtitelns reservationsanslag Samarbete och ut-
veckling inom Östersjöregionen,

16.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under tredje huvudti-
teln anvisade reservationsanslaget Fredsbevarande
verksamhet med 100 000 000 kronor,

1  Förslag till riksdagsbeslut
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17.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 minska det under fjärde huvud-
titeln anvisade ramanslaget Försvarsmakten med
14 682 752 000 kronor,

18.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under femte huvudti-
teln anvisade ramanslaget Statens institutionsstyrel-
se: Vårdverksamhet med 88 300 000 kronor,

19.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under sjätte huvudti-
teln anvisade anslaget Utredningsarbete med anled-
ning av M/S Estonias förlisning med 4 000 000 kro-
nor,

20.godkänner att regeringen inom ramen för anvisade
medel på sjätte huvudtitelns reservationsanslag Kost-
nader förenade med statens ägande i SOS Alarm
AB bemyndigas att besluta om utnyttjandet av an-
slaget till kostnader för införandet av ett nytt nöd-
nummer, 112,

21. till Särskilt bidrag avseende kommuners och lands-
tings mervärdesskattesystem år 1996 på tilläggsbud-
get till statsbudgeten för budgetåret 1995/96 under
sjunde huvudtiteln anvisar ett obetecknat anslag på
483 000 000 kronor,

22. till Försöksverksamhet med kvalificerad yrkesutbild-
ning på tilläggsbudget till statsbudgeten för budget-
året 1995/96 under åttonde huvudtiteln anvisar ett
ramanslag på 51 000 000 kronor,

23.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 minska det under åttonde hu-
vudtiteln anvisade förslagsanslaget Bidrag till viss
verksamhet inom det kommunala skolväsendet med
51 000 000 kronor,

24.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under åttonde huvudti-
teln anvisade ramanslaget Högskoleverket med
66 000 000 kronor,

25.godkänner vad regeringen föreslår i fråga om an-
vändning av medel under reservationsanslaget Vis-
sa särskilda utgifter inom universitet och högskolor
m.m. till ett tekniskt forskningsinstitut under åtton-
de huvudtiteln,

26.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under åttonde huvudti-
teln anvisade reservationsanslaget Vissa bidrag till
forskningsverksamhet med 50 000 000 kronor,

27.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under nionde huvudti-
teln anvisade reservationsanslaget Från EG-budge-
ten finansierad kompensation för revalvering av
jordbruksomräkningskursen med 316 600 000 kro-
nor,

28.godkänner den reviderade beräkningen av inkom-
sterna på inkomsttitel 6121 EG-finansierade struk-
tur- och regionalstöd inom jordbrukssektorn,

29.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under nionde huvud-
titeln anvisade ramanslaget Sametinget med
2 000 000 kronor,

30.godkänner vad regeringen har föreslagit i fråga om
tillfälligt investeringsbidrag för anordnande av stu-
dentbostäder,

31.godkänner att högst 50 miljoner kronor av de för
budgetåret 1995/96 under tionde huvudtitelns re-
servationsanslag Arbetsmarknadspolitiska åtgärder
upptagna medlen för bygginvesteringar under tiden
fram till utgången av budgetåret 1997 får användas
till ett tillfälligt investeringsbidrag för anordnande
av studentbostäder,

32.antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1996:870) om offentliga tillfälliga arbeten för äld-
re arbetslösa,

33.godkänner att offentliga tillfälliga arbeten för äldre
arbetslösa får anordnas redan fr.o.m. den 1 novem-
ber 1996,

34.godkänner att ersättning till deltagare i offentliga
tillfälliga arbeten för äldre arbetslösa under budget-
året 1995/96 får finansieras från anslaget Bidrag
till arbetslöshetsersättning m.m.,

35.godkänner förslaget att den som deltar i offentliga
tillfälliga arbeten för äldre arbetslösa får en extra
ersättning om 45 kr per dag,

36.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under fjortonde huvud-
titeln anvisade reservationsanslaget Investeringar
inom miljöområdet med 50 000 000 kronor,

37.godkänner den reviderade beräkningen av inkom-
sterna på inkomsttitel 6911 Övriga bidrag från EG,

38.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 öka det under fjortonde huvud-
titeln anvisade förslagsanslaget Bidrag enligt lant-
mäteritaxan med 14 000 000 kronor,

39.beslutar att på tilläggsbudget till statsbudgeten för
budgetåret 1995/96 minska det under fjortonde
huvudtiteln anvisade ramanslaget Förvaltningskost-
nader för Lantmäteriverket m.m. med 14 000 000
kronor,
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såvitt avser vissa skattefrågor

40.antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i lagen (1994:1852) om beräk-
ning av statlig inkomstskatt på förvärvsinkomster
vid 1996 - 1999 års taxeringar,

2. lag om ändring i lagen (1984:1052) om statlig
fastighetsskatt,

3. lag om upphävande av lagen (1982:1201) om
skatt på viss elektrisk kraft,

4. lag om ändring i lagen (1994:1776) om skatt på
energi,

5. lag om ändring i lagen (1983:1104) om särskild
skatt för elektrisk kraft från kärnkraftverk,

6. lag om ändring i lagen (1994:1564) om alko-
holskatt,

7. lag om ändring i lagen (1994:1565) om beskatt-
ning av privatinförsel av alkoholdrycker och tobaks-
varor från land som är medlem i Europeiska unio-
nen,

8. lag om ändring i lagen (1994:1551) om frihet
från skatt vid import, m.m.,

9. lag om ändring i mervärdesskattelagen
(1994:200),

10. lag om ändring i lagen (1996:836) om ändring i
lagen (1994:1563) om tobaksskatt.





 Lagförslag

2
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2.1 Förslag till lag om
ändring i lagen (1996:870)
om offentliga tillfälliga
arbeten för äldre arbets-
lösa.

Härigenom föreskrivs att ikraftträdandebestämmelsen till lagen
(1996:870) om offentliga tillfälliga arbeten för äldre arbetslösa skall ha
följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

Denna lag träder i kraft den 1 janu-
ari 1997 och gäller till utgången av
december 1998.

2  Lagförslag

Regeringen har följande förslag till lagtext.

Denna lag träder i kraft den 1 no-
vember 1996 och gäller till utgång-
en av december 1998.

2.2 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1852)
om beräkning av statlig
inkomstskatt på förvärvs-
inkomster vid 1996-1999
års taxeringar

Härigenom föreskrivs att 2 § lagen (1994:1852) om beräkning av statlig
inkomstskatt på förvärvsinkomster vid 1996-1999 års taxeringar skall ha
följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 §1

För fysiska personer beräknas statlig inkomstskatt på förvärvsinkomst
enligt följande.

Skatt på förvärvsinkomst utgör
200 kr samt 25 procent av den del
av den beskattningsbara förvärv-
sinkomsten som överstiger en skikt-
gräns som vid 1996 års taxering
uppgår till 203 900 kronor. Vid föl-
jande taxeringar uppgår skiktgrän-
sen till skiktgränsen för föregående
taxeringsår multiplicerad med ett tal,
uttryckt i procent, som anger förhål-
landet mellan det jämförelsetal som
enligt 1 kap. 6 § andra stycket lagen
(1962:381) om allmän försäkring
ligger till grund för bestämmande av
basbeloppet för året före taxerings-
året och det jämförelsetal som en-
ligt nämnda lagrum ligger till grund
för bestämmande av basbeloppet för
andra året före taxeringsåret, med
tillägg av 1,2 procentenheter. Skikt-
gränsen fastställs av regeringen före
utgången av andra året före taxe-
ringsåret och avrundas nedåt till helt
hundratal kronor.

Skatt på förvärvsinkomst utgör
200 kr samt 25 procent av den del
av den beskattningsbara förvärv-
sinkomsten som överstiger en skikt-
gräns som vid 1998 års taxering
uppgår till 209 100 kronor. Vid föl-
jande taxeringar uppgår skiktgrän-
sen till skiktgränsen för föregående
taxeringsår multiplicerad med ett tal,
uttryckt i procent, som anger förhål-
landet mellan det jämförelsetal som
enligt 1 kap. 6 § andra stycket lagen
(1962:381) om allmän försäkring
ligger till grund för bestämmande av
basbeloppet för året före taxerings-
året och det jämförelsetal som en-
ligt nämnda lagrum ligger till grund
för bestämmande av basbeloppet för
andra året före taxeringsåret, med
tillägg av 1,2 procentenheter. Skikt-
gränsen fastställs av regeringen före
utgången av andra året före taxe-
ringsåret och avrundas nedåt till helt
hundratal kronor.
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1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997 och tillämpas första
gången vid 1998 års taxering.

2. Äldre föreskrifter gäller i fråga om skattskyldig med inkomst av
näringsverksamhet i vilken ingår förvärvskälla som har givit överskott
och för vilken beskattningsåret har börjat före den 21 september 1996.

2.3 Förslag till lag om
ändring i lagen (1984:1052)
om statlig fastighetsskatt

Härigenom föreskrivs att 3 § lagen (1984:1052) om statlig fastighetsskatt
skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 §1

Fastighetsskatten utgör för varje beskattningsår
a) 1,7 procent av:
taxeringsvärdet avseende småhusenhet,
det omräknade bostadsbyggnadsvärdet och det omräknade tomt-

marksvärdet avseende småhus på lantbruksenhet,
75 procent av marknadsvärdet avseende privatbostad i utlandet,
b) 1,7 procent av:
taxeringsvärdet avseende hyreshusenhet till den del det avser värde-

ringsenhet för bostäder, värderingsenhet för bostäder under uppförande,
värderingsenhet avseende tomtmark som hör till dessa bostäder samt an-
nan värderingsenhet avseende tomtmark som är obebyggd,

c) 1,0 procent av:
taxeringsvärdet avseende hyreshusenhet till den del det avser värderings-

enhet för lokaler, värderingsenhet för lokaler under uppförande och värde-
ringsenhet avseende tomtmark som hör till dessa lokaler,

1 Senaste lydelse 1996:692.

d) 0,5 procent av:
taxeringsvärdet avseende indu-

strienhet inklusive elproduktionsen-
het.

d) 0,5 procent av:
taxeringsvärdet avseende indu-

strienhet med undantag av mark-
värdet avseende sådan elproduk-
tionsenhet som utgörs av taxerings-
enhet med vattenkraftverk och till
detta hörande andelar i utbyggda
regleringsanläggningar, taxerings-
enhet med outbyggt vattenfall som
enligt verkställbart tillstånd får byg-
gas ut samt taxeringsenhet vars hu-
vudsakliga värde utgör värde av an-
dels- eller ersättningskraft,

e) 3,42 procent av:
markvärdet avseende sådan el-

produktionsenhet som utgörs av tax-
eringsenhet med vattenkraftverk och
till detta hörande andelar i ut-bygg-
da regleringsanläggningar, taxe-
ringsenhet med outbyggt vattenfall
som enligt verkställbart tillstånd får
byggas ut samt taxeringsenhet vars
huvudsakliga värde utgör värde av
andels- eller ersättningskraft.
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Innehåller byggnaden på en fastighet, som är belägen i Sverige, bostäder
och har byggnaden beräknat värdeår som utgör året före det fastighets-
taxeringsår som föregått inkomsttaxeringsåret, utgår dock ingen fastighets-
skatt på bostadsdelen för det fastighetstaxeringsåret och de fyra följande
kalenderåren och halv fastighetsskatt för de därpå följande fem kalender-
åren enligt vad som närmare föreskrivs i femte stycket. Detsamma gäller
färdigställd eller ombyggd sådan byggnad, för vilken värdeår inte har åsatts
vid ny fastighetstaxering, men som skulle ha åsattts ett värdeår motsvaran-
de året före det fastighetstaxeringsår som föregått inkomsttaxeringsrået,
om ny fastighetstaxering då hade företagits.

För fastighet, som avses i 5 § kommunalskattelagen (1928:370), skall
fastighetens andel av taxeringsvärdet på sådan samfällighet som avses i 41 a §
nämnda lag inräknas i underlaget för fastighetsskatten om samfälligheten
utgör en särskild taxeringsenhet.

Har byggnad, som är avsedd för användning under hela året, på grund
av eldsvåda eller därmed jämförlig händelse inte kunnat utnyttjas under
viss tid eller har i sådan byggnad för uthyrning avsedd lägenhet inte kunnat
uthyras, får fastighetsskatten nedsättas med hänsyn till den omfattning, vari
byggnaden inte kunnat användas eller uthyras. Har så varit fallet under
endast kortare tid av beskattningsåret, skall någon nedsättning dock inte
ske.

Om fastighetsskatt skall beräknas enligt olika grunder för skilda delar
av fastigheten skall underlaget för beräkningen av fastighetsskatten för dessa
delar utgöras av den del av värdet som belöper på respektive fastighetsdel.
Den nedsättning av fastighetsskatten som föreskrivs i andra stycket skall
såvitt avser småhusenhet beräknas på den del av taxeringsvärdet som avser
småhusenhet med tillhörande tomtmark, om tomtmarken ingår i samma
taxeringsenhet som småhuset. Detsamma gäller i tillämpliga delar småhus
med tillhörande tomtmark på lantbruksenhet. För hyreshusenhet beräknas
nedsättningen på den del av taxeringsvärdet som belöper på värderingsen-
het som avser bostäder med tillhörande värderingsenhet tomtmark, om
tomtmarken ingår i samma taxeringsenhet som hyreshuset.

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997 och tillämpas första
gången vid 1998 års taxering.

2. Har beskattningsåret påbörjats före ikraftträdandet tillämpas äldre
regler för den delen av beskattningsåret som infaller före ikraftträdan
det.

2.4 Förslag till lag om
upphävande av lagen
(1982:1201) om skatt på
viss elektrisk kraft

1 Senaste lydelse SFS 1995:918.

Härigenom föreskrivs att lagen (1982:1201) om skatt på viss elektrisk
kraft skall upphöra att gälla vid utgången av år 1996. Den upphävda lagen
tilllämpas dock alltjämt i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden
före den 1 januari 1997.
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KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp

Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

1. 2710 00 26, Bensin som
2710 00 27, uppfyller krav
2710 00 29 för
eller
2710 00 32

a) miljöklass 2 3 kr 54 öre 86 öre 4 kr 40 öre
per liter per liter per liter

b) miljöklass 3 3 kr 60 öre 86 öre 4 kr 46 öre
per liter per liter per liter

2. 2710 00 26, Annan bensin 4 kr 18 öre 86 öre 5 kr 04 öre
2710 00 34 än som avses per liter per liter per liter
eller under 1
2710 00 36

3. 2710 00 51, Eldningsolja,
2710 00 55, dieselbrännolja,
2710 00 55, dieselbrännolja,
2710 00 69 fotogen, m.m.
eller som
2710 00 74-
2710 00 78

a) har försetts med 729 kr per m3 1 054 kr per m3 1 783 kr per m3

märkämnen eller
ger mindre än 85
volymprocent destillat
vid 350°C,

b) inte har försetts
med märkämnen och ger
minst 85 volymprocent
destillat vid 350°C,
tillhörig
miljöklass 1 1 583 kr per m3 1 054 kr per m3 2 637 kr per m3

miljöklass 2 1 804 kr per m3 1 054 kr per m3 1 858 kr per m3

miljöklass 3 2 096 kr per m3 1 054 kr per m3 3 150 kr per m3

2.5 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1776)
om skatt på energi

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 1 § och 11 kap. 3 § lagen (1994:1776)
om skatt på energi skall ha följande lydelse.

2 kap.
1 §1

NUVARANDE LYDELSE

Energiskatt och koldioxidskatt skall, om inte annat följer av andra stycket,
betalas för följande bränslen med angivna belopp:
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I fall som avses i 4 kap. 1 § första stycket 7 och andra stycket samt 12 §
första stycket 4 och andra stycket tas skatt ut med ett belopp som motsva-
rar skillnaden mellan de skattebelopp som gäller för bränslets olika an-
vändningssätt.

För kalenderåret 1997 och efterföljande kalenderår skall de i första stycket
angivna skattebeloppen räknas om enligt 10 §.

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp

Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

4. ur 2711 12 11- Gasol som används
2711 19 00 för

a) drift av
motordrivet fordon, 99 öre per liter 55 öre per liter 1 kr 54 öre
fartyg eller per liter
luftfartyg

b) annat ändamål 142 kr per 1 105 kr per 1 247 kr per
än som avses 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg
under a

5. ur 2711 29 00 Metan som används
för

a) drift av motor- 1 645 kr per 788 kr per 2 433 kr per
drivet fordon, 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

fartyg eller
luftfartyg

b) annat ändamål 236 kr per 788 kr per 1 024 kr per
än som avses 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

under a

6. 2711 11 00, Naturgas som används
2711 21 00 för

a) drift av motor- 1 645 kr per 788 kr per 2 433 kr per
drivet fordon, 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

fartyg eller
luftfartyg

b) annat ändamål 236 kr per 788 kr per 1 024 kr per
än som avses 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

under a

7. 2701, 2702 Kolbränslen 310 kr per 916 kr per 1 226 kr per
eller 2704 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg

8. 2713 11 00- Petroleumkoks 310 kr per 916 kr per 1 226 kr per
2713 12 00 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg

NUVARANDE LYDELSE
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KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp

Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

1. 2710 00 26, Bensin som
2710 00 27, uppfyller krav
2710 00 29 för
eller
2710 00 32

a) miljöklass 2 3 kr 61 öre 86 öre 4 kr 47 öre
per liter per liter per liter

b) miljöklass 3 3 kr 68 öre 86 öre 4 kr 54 öre
per liter per liter per liter

2. 2710 00 26, Annan bensin 4 kr 27 öre 86 öre 5 kr 13 öre
2710 00 34 än som avses per liter per liter per liter
eller under 1
2710 00 36

3. 2710  00 51, Eldningsolja,
2710 00 55, dieselbrännolja,
2710 00 69 fotogen, m.m.
eller som
2710 00 74-
2710 00 78

a) har försetts med 743 kr per m3 1 054 kr per m3 1 797 kr per m3

märkämnen eller
ger mindre än 85
volymprocent destillat
vid 350°C,

b) inte har försetts
med märkämnen och ger
minst 85 volymprocent
destillat vid 350°C,
tillhörig
miljöklass 1 1 614 kr per m3 1 054 kr per m3 2 668 kr per m3

miljöklass 2 1 840 kr per m3 1 054 kr per m3 2 894 kr per m3

miljöklass 3 2 138 kr per m3 1 054 kr per m3 3 192 kr per m3

FÖRESLAGEN LYDELSE

Energiskatt och koldioxidskatt skall, om inte annat följer av andra stycket,
betalas för följande bränslen med angivna belopp:
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I fall som avses i 4 kap. 1 § första stycket 7 och andra stycket samt 12 §
första stycket 4 och andra stycket tas skatt ut med ett belopp som motsva-
rar skillnaden mellan de skattebelopp som gäller för bränslets olika an-
vändningssätt.

För kalenderåret 1997 och efterföljande kalenderår skall de i första stycket
angivna skattebeloppen räknas om enligt 10 §.

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp

Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

4. ur 2711 12 11- Gasol som används
2711 19 00 för

a) drift av
motordrivet fordon, 1 kr 01 öre 55 öre per liter 1 kr 56 öre
fartyg eller per liter per liter
luftfartyg

b) annat ändamål 145 kr per 1 105 kr per 1 250 kr per
än som avses 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg
under a

5. ur 2711 29 00 Metan som används
för

a) drift av motor- 1 678 kr per 788 kr per 2 466 kr per
drivet fordon, 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

fartyg eller
luftfartyg

b) annat ändamål 241 kr per 788 kr per 1 029 kr per
än som avses 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

under a

6. 2711 11 00, Naturgas som används
 2711 21 00 för

a) drift av motor- 1 678 kr per 788 kr per 2 466 kr per
drivet fordon, 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

fartyg eller
luftfartyg

b) annat ändamål 241 kr per 788 kr per 1 029 kr per
än som avses 1 000 m3 1 000 m3 1 000 m3

under a

7. 2701, 2702 Kolbränslen 316 kr per 916 kr per 1 232 kr per
eller 2704 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg

8. 2713 11 00- Petroleumkoks 316 kr per 916 kr per 1 232 kr per
2713 12 00 1 000 kg 1 000 kg 1 000 kg

FÖRESLAGEN LYDELSE
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NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

11 kap.
3 §2

Energiskatten utgör
1. 0 öre per kilowattimme för elektrisk kraft som förbrukas i industriell
verksamhet i tillverkningsprocessen eller vid yrkesmässig växthusodling,

2. 7,4 öre per kilowattimme för
annan elektrisk kraft än som avses
under 1 och som förbrukas i kom-
muner som anges i 4 §,

3. 10,7 öre per kilowattimme för
elektrisk kraft som förbrukas för
el-, gas-, värme- eller vattenförsörj-
ning i andra kommuner än de som
anges i 4 §, och

4. 13,0 öre per kilowattimme för
elektrisk kraft som förbrukas i övri-
ga fall.

2. 8,2 öre per kilowattimme för
annan elektrisk kraft än som avses
under 1 och som förbrukas i kom-
muner som anges i 4 §,

3. 11,5 öre per kilowattimme för
elektrisk kraft som förbrukas för
el-, gas-, värme- eller vattenförsörj-
ning i andra kommuner än de som
anges i 4 §, och

4. 13,8 öre per kilowattimme för
elektrisk kraft som förbrukas i övri-
ga fall.

För kalenderåret 1999 och efterföljande kalenderår skall de i första stycket
angivna skattebeloppen räknas om på det sätt som i fråga om skatt på
bränslen anges i 2 kap. 10 §. Belopp som anges i tiondels ören skall dock
avrundas till hela tiondels ören.

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före
ikraftträdandet.
2. De nya energiskattebeloppen i 2 kap. 1 § första stycket skall för åren
1997 och 1998 inte räknas om enligt 2 kap. 1 § tredje stycket och 10 §.

1 Senaste lydelse 1996:687.
2 Senaste lydelse 1996:687.

2.6 Förslag till lag om
ändring i lagen (1983:1104)
om särskild skatt för elek-
trisk kraft från kärnkraft-
verk

Härigenom föreskrivs att 5 § lagen (1983:1104) om särskild skatt för
elektrisk kraft från kärnkraftverk1 skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

5 §2

Skatten tas ut med 3,2 öre per ki-
lowattimme.

Skatten tas ut med 2,2 öre per ki-
lowattimme.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.

1 Lagen omtryckt 1986:503.

Senaste lydelse av lagens rubrik

1986:503.
2 Senaste lydelse 1996:688.

2.7 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1564)
om alkoholskatt

Härigenom föreskrivs att 2–6 och 37 §§ lagen (1994:1564) om alkohol-
skatt skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 §1

Skatt skall betalas för öl som hänförs till nr 2203 i Kombinerade no-
menklaturen (KN) enligt förordningen EEG 2658/87 om alkoholhalten över-
stiger 0,5 volymprocent.

Skatt skall även betalas för produkter innehållande en blandning av öl
och icke-alkoholhaltig dryck hänförlig till KN-nr 2206 om alkoholhalten i
blandningen överstiger 0,5 volymprocent.
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Skatt tas ut per liter med 2,38 kro-
nor för varje volymprocent alkohol.

För öl med en alkoholhalt över
2,25 men inte över 3,5 volympro-
cent tas skatt dock ut per liter med
1,21 kronor för varje volymprocent
alkohol.

För öl med en alkoholhalt om
högst 2,25 volymprocent tas skatt
ut med 0 kronor.

Skatt tas ut per liter med 1,47 kro-
nor för varje volymprocent alkohol.

För öl med en alkoholhalt om högst
2,8 volymprocent tas skatt ut med 0
kronor.

3 §2

Skatt skall betalas för vin som hänförs till KN-nr 2204 och 2205 om
alkoholhalten uppkommit enbart genom jäsning och

1. alkoholhalten överstiger 1,2 volymprocent men uppgår till högst 15
volymprocent, eller

2. alkoholhalten överstiger 15 volymprocent men uppgår till högst 18
volymprocent och vinet producerats utan tillsatser.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt över
2,25 men inte över 4,5 volympro-
cent med 9,21 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 4,5
men inte över 7 volymprocent med
13,61 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 7
men inte över 8,5 volymprocent med
18,73 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 8,5
men inte över 15 volymprocent med
26,81 kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 15
men inte över 18 volymprocent med
44,51 kronor.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt över
2,25 men inte över 4,5 volympro-
cent med 9,30 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 4,5
men inte över 7 volymprocent med
13,80 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 7
men inte över 8,5 volymprocent med
19,00 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 8,5
men inte över 15 volymprocent med
27,10 kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 15
men inte över 18 volymprocent med
45,00 kronor.

För vin med en alkoholhalt om högst 2,25 volymprocent tas skatt ut
med 0 kronor.

4 §3

Skatt skall betalas för andra jästa drycker än vin eller öl som hänförs till
KN-nr 2206 samt sådana drycker som hänförs till KN-nr 2204 och 2205
men som inte omfattas av skatteplikt enligt 3 §, om alkoholhalten översti-
ger 1,2 men inte 10 volymprocent eller om alkoholhalten överstiger 10 men
inte 15 volymprocent under förutsättning att alkoholhalten uteslutande har
uppkommit genom jäsning.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt över
2,25 men inte över 4,5 volympro-
cent med 9,21 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 4,5
men inte över 7 volymprocent med
13,61 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 7
men inte över 8,5 volymprocent med
18,73 kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 8,5
men inte över 15 volymprocent med
26,81 kronor.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt över
2,25 men inte över 4,5 volympro-
cent med 9,30 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 4,5
men inte över 7 volymprocent med
13,80 kronor,
drycker med en alkoholhalt över 7
men inte över 8,5 volymprocent med
19,00 kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 8,5
men inte över 15 volymprocent med
27,10 kronor.

För andra jästa drycker med en alkoholhalt om högst 2,25 volympro-
cent tas skatt ut med 0 kronor.
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5 §4

Skatt skall betalas för mellanklassprodukter med en alkoholhalt över
1,2 men inte över 22 volymprocent som hänförs till KN-nr 2204, 2205 och
2206 men som inte beskattas enligt 2–4 §§.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt om
högst 15 volymprocent med 27,10
kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 15
volymprocent med 45,00 kronor.

Skatt tas ut per liter för
drycker med en alkoholhalt om
högst 15 volymprocent med 26,81
kronor, och för
drycker med en alkoholhalt över 15
volymprocent med 44,51 kronor.

6 §5

Skatt skall betalas för varor hänförliga till KN-nr 2207 och 2208 med en
alkoholhalt överstigande 1,2 volymprocent även om dessa ingår i en vara
som hänförs till ett annat KN-kapitel. Skatt skall även betalas för drycker
som hänförs till KN-nr 2204, 2205 och 2206 om alkoholhalten överstiger
22 volymprocent.

Skatt tas ut med 485,04 kronor
per liter ren alkohol.

Skatt tas ut med 501 kronor per
liter ren alkohol.

För skattepliktiga alkoholvaror
tas skatten för år 1996 ut med i 2–6
§§ angivna belopp. För tiden efter
utgången av år 1996 skall skatten
tas ut med belopp som omräknas
enligt andra stycket.

För kalenderåret 1997 och efter-
följande kalenderår skall skatten tas
ut med belopp som efter en årlig om-
räkning motsvarar de i 2–6 §§ an-
givna skattebeloppen multiplicerade
med det jämförelsetal, uttryckt i pro-
cent, som anger förhållandet mellan
prisläget i september månad året
närmast före det år beräkningen
avser och prisläget i september
1995.

37 §6

För skattepliktiga alkoholvaror
tas skatten för år 1997 ut med i 2–6
§§ angivna belopp. För tiden efter
utgången av år 1997 skall skatten
tas ut med belopp som omräknats
enligt andra stycket.

För kalenderåret 1998 och efter-
följande kalenderår skall skatten tas
ut med belopp som efter en årlig om-
räkning motsvarar de i 2–6 §§ an-
givna skattebeloppen multiplicerade
med det jämförelsetal, uttryckt i pro-
cent, som anger förhållandet mellan
prisläget i september månad året
närmast före det år beräkningen
avser och prisläget i september
1996.

Regeringen fastställer före oktober månads utgång de omräknade skat-
tebelopp som enligt denna lag skall tas ut för påföljande kalenderår. Belop-
pen avrundas till hela kronor och ören.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.

1 Senaste lydelse 1995:1528.
2 Senaste lydelse 1995:1528.
3 Senaste lydelse 1995:1528.
4 Senaste lydelse 1995:1528.
5 Senaste lydelse 1995:1528.
6 Senaste lydelse 1996:600.
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2.8 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1565)
om beskattning av privat-
införsel av alkoholdrycker
och tobaksvaror från land
som är medlem i Europe-
iska unionen

Härigenom föreskrivs att 1 § lagen (1994:1565) om beskattning av pri-
vatinförsel av alkoholdrycker och tobaksvaror från land som är medlem i
Europeiska unionen skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

1 §

Den som till Sverige för privat-
bruk för in nedan angivna alkohol-
drycker och tobaksvaror från ett
annat land som är medlem i Euro-
peiska unionen skall, om inte annat
följer av 2 §, betala skatt med

188 kronor/liter för spritdryck,
44 kronor/liter för starkvin,
26 kronor/liter för vin,
13 kronor/liter för starköl,
75 öre/styck för cigaretter,
35 öre/styck för cigariller och

cigarrer och
384 kronor/kg för röktobak.
I denna lag förstås med sprit-

dryck: alkoholdryck med en alko-
holhalt som överstiger 22 volympro-
cent,
 starkvin: alkoholdryck med en al-
koholhalt som överstiger 15 men
inte 22 volymprocent, samt mous-
serande vin,
vin: annat vin än starkvin och
starköl: öl med en alkoholhalt som
överstiger 3,5 volymprocent,
cigarill: cigarrer med en högsta vikt
av 3 gram per styck.

Den som till Sverige för privatbruk
för in nedan angivna alkohol-dryck-
er och tobaksvaror från ett annat
land som är medlem i Europeiska
unionen skall, om inte annat följer
av 2 §, betala skatt med

199 kronor/liter för spritdryck,
46 kronor/liter för starkvin,
27 kronor/liter för vin,
8 kronor/liter för starköl,
95 öre/styck för cigaretter,
44 öre/styck för cigariller och ci-
garrer och
489 kronor/kg för röktobak.
I denna lag förstås med sprit-

dryck: alkoholdryck med en alko-
holhalt som överstiger 22 volympro-
cent,
starkvin: alkoholdryck med en alko-
holhalt som överstiger 15 men inte
22 volymprocent, samt mousseran-
de vin,
vin: annat vin än starkvin samt an-
nan alkoholdryck med en alkohol-
halt som överstiger 3,5 men inte 15
volymprocent och som inte är stark-
öl,
starköl: öl med en alkoholhalt som
överstiger 3,5 volymprocent och,
cigarill: cigarrer med en högsta vikt
av 3 gram per styck.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.
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2.9 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1551)
om frihet från skatt vid
import, m.m.

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 4 § och 4 kap. 3 § lagen (1994:1551)
om frihet från skatt vid import, m.m. skall ha följande lydelse.

LYDELSE ENLIGT FÖRESLAGEN LYDELSE
PROP. 1995/96:228

3 kap.
4 §

Frihet från skatt skall under förutsättningar som anges i 1 § medges en
resande för import av

1. 200 cigaretter eller 100 cigariller eller 50 cigarrer eller 250 gram rök-
tobak eller en proportionell blandning av dessa tobaksvaror,

2. en liter alkoholdryck med en
alkoholhalt som överstiger 22 vo-
lymprocent eller två liter mousseran-
de vin eller alkoholdryck med en al-
koholhalt som överstiger 15 volym-
procent men inte 22 volymprocent,
3. två liter vin med en alkoholhalt
som inte överstiger 15 volympro-
cent,

2. en liter spritdryck eller två li-
ter starkvin,

3. två liter vin,

4. 50 gram parfym,
5. 0,25 liter luktvatten,
6. 500 gram kaffe eller 200 gram kaffeextrakt eller essens,
7. 100 gram te eller 40 gram teextrakt eller essens, och
8. Medicin i den mängd som motsvarar den resandes personliga behov.
Frihet från skatt skall inte medges en resande under 15 år för varor som

anges i första stycket 6. Bestämmelser om hinder för den som inte fyllt 20
år att föra in spritdrycker, vin och starköl i landet finns i 4 kap. 2 § alkohol-
lagen (1994:1738). En bestämmelse om förbud för den som inte fyllt 18 år
att föra in tobaksvaror i landet finns i 13 § tobakslagen (1993:581).

Bestämmelser om tullfrihet i fall som anges i denna paragraf finns i arti-
kel 46 i förordning (EEG) nr 918/83.

I denna lag förstås med
spritdryck: alkoholdryck med en al-
koholhalt som överstiger 22 volym-
procent,
starkvin: alkoholdryck med en alko-
holhalt som överstiger 15 volympro-
cent men inte 22 volymprocent samt
mousserande vin,
vin: annat vin än starkvin samt an-
nan alkoholdryck med en alkohol-
halt som överstiger 3,5 men inte 15
volymprocent och som inte är stark-
öl,
starköl: öl med en alkoholhalt som
överstiger 3,5 volymprocent.
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4 kap.
3 §

NUVARANDE LYDELSE

Tull och skatt enligt 1 § skall utgå med följande belopp.

tull skatt
spritdryck 22 kr/liter 240 kr/liter
starkvin 8 kr/liter 65 kr/liter
vin 5 kr/liter 40 kr/liter
starköl 3 kr/liter 20 kr/liter
cigaretter 100 öre/styck 100 öre/styck
cigarrer 80 öre/styck 80 öre/styck
röktobak 1 080 kr/kg 600 kr/kg
snus 140 kr/kg 130 kr/kg

I denna paragraf förstås med
spritdryck: alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 22 volympro-
cent,
starkvin: musserat vin och alkoholdryck med en alkoholhalt som översti-
ger 15 volymprocent men inte 22 volymprocent, och
vin: annat vin än starkvin.

FÖRESLAGEN LYDELSE

Tull och skatt enligt 1 § skall utgå med följande belopp.

tull skatt
spritdryck 4 kr/liter 253 kr/liter
starkvin 2 kr/liter 67 kr/liter
vin 1 kr/liter 38 kr/liter
starköl 3 kr/liter 14 kr/liter
cigaretter 38 öre/styck 140 öre/styck
cigarrer 86 öre/styck 127 öre/styck
röktobak 428 kr/kg 822 kr/kg
snus 104 kr/kg 191 kr/kg

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.
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2.10 Förslag till lag om
ändring i mervärdesskatte-
lagen (1994:200)

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 30 c § mervärdesskattelagen (1994:200)
skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 kap.
30 c §1

Från skatteplikt undantas omsättning på fartyg eller luftfartyg i de fall
som avses i 5 kap. 2 b § av sådana varor som anges i andra och tredje
styckena, under förutsättning att varorna är avsedda att tas med i resenä-
rens bagage för personligt bruk.

För följande slag av varor skall undantaget för varje resenär begränsas
till nedan angivna kvantiteter:

1. en liter alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 22 volym-
procent eller två liter alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 15
men inte 22 volymprocent eller två liter mousserande vin,

2. två liter vin med en alkohol-
halt som inte överstiger 15 volym-
procent,

2. två liter vin av annat slag än
som anges under 1, eller annan al-
koholdryck med en alkoholhalt som
överstiger 3,5 men inte 15 volym-
procent och som inte är starköl,

3. 200 cigaretter eller 100 cigariller eller 50 cigarrer eller 250 gram rök-
tobak eller en proportionell blandning av dessa tobaksvaror,

4. 50 gram parfym, och
5. 0,25 liter luktvatten.
I övrigt gäller undantaget starköl (alkoholhalt som överstiger 3,5 volym-

procent), dock högst 2 liter för varje resenär samt andra varor än de som
anges i andra stycket under förutsättning att det sammanlagda värdet av
varor av dessa slag som förvärvas under en och samma resa uppgår till
högst 800 kronor. Därvid får en enskild varas värde inte delas upp.

Regeringen får meddela inskränkningar i de i denna paragraf angivna
undantagen för vissa flyg- eller fartygslinjer.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.1 Senaste lydelse 1994:1798.

2.11 Förslag till lag om
ändring i lagen (1996:836)
om ändring i lagen
(1994:1563) om tobaks-
skatt

Härigenom föreskrivs att 2, 8, och 37 §§ lagen (1994:1563) om tobaks-
skatt i paragrafernas lydelse enligt lagen (1996:836) om ändring i nämnda
lag skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 §

Skatt på cigaretter tas ut med 61
öre per styck och 16 procent av de-
taljhandelspriset.

Skatt på cigaretter tas ut med 66
öre per styck och 16,4 procent av
detaljhandelspriset.

Cigaretter med en längd, exklusive filter eller munstycke, som överstiger
9 centimeter men inte 18 centimeter anses som två cigaretter. Är cigaretten
längre anses varje påbörjad ytterligare längd av 9 centimeter som en ciga-
rett.
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Skatt på cigarrer och cigariller tas
ut med 41 öre per styck. Skatt på
röktobak tas ut med 453 kronor per
kilogram.

Skatt på cigarrer och cigariller tas
ut med 44 öre per styck. Skatt på
röktobak tas ut med 489 kronor per
kilogram.

8 §

Skatt på snus tas ut med 89 kro-
nor per kilogram och på tuggtobak
med 145 kronor per kilogram.

37 §

Skatt på snus tas ut med 96 kro-
nor per kilogram och på tuggtobak
med 156 kronor per kilogram.




